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SAMBUTAN
CAMAT PRAGAAN

AssalamualaikumWr. Wb.

Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira
atas terbitnya publikasi Kecamatan Pragaan Dalam Angka 2018 ini.
Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah
daerah dan pengguna data yang lain.

Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi
kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing,
termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi
pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi
terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai
bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena
itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhi kebutuhan
informasi tersebut.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam
penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-
besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Pragaan, Juli 2018

Camat Pragaan

Drs. SUJARNO.MA
NIP. 19600918 198603 1 014
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KATA PENGANTAR

Assalamualaikum Wr. Wb.

Publikasi Kecamatan Pragaan Dalam Angka 2018 ini merupakan
kelanjutan dari penerbitan tahun – tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi
data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek social maupun
ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan Pragaan
dengan keadaan akhir tahun 2017.

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer
yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui
pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai
dinas/instansi/lembaga/swasta di Kecamatan Pragaan, sedangkan data
primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei.

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari
berbagai pihak baik pemerintah mau pun swasta, oleh karena itu kepada
semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan
publikasi ini diucapkan terima kasih.

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan
penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga
publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Pragaan, Juli 2018

Koordinator Statistik Kecamatan
Pragaan

SYAMSUL BAKHRI
NIP. 19740921 200901 1 007



Kecamatan Dalam Angka 2018 v

DAFTAR ISI

Sambutan Camat ................................................................................... iii

Kata Pengantar ...................................................................................... iv

Daftar Isi ................................................................................................. v

Daftar Tabel ............................................................................................ vi



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 vi

DAFTAR TABEL

1. KeadaanGeografis dan Iklim

Tabel 1.1. Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari
Permukaan Laut Menurut Desa di Kec. Pragaan ..... 2

Tabel 1.2. Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan
Bukan Pantai di Kec. Pragaan .................................. 3

Tabel 1.3. Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah
Menurut Desa di Kec. Pragaan ................................ 4

Tabel 1.4. Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha)
di Kec. Pragaan ........................................................ 5

Tabel 1.5. Jarak Kantor Kepala Desa ke Fasilitas Menurut Desa
di Kec. Pragaan ........................................................ 6

2. Pemerintahan

Tabel 2.1. Banyaknya Dusun/Lingkungan Menurut Desa
di Kec. Pragaan ........................................................ 8

Tabel 2.2. Banyaknya Perangkat Desa/Kelurahan Menurut Desa
di Kec. Pragaan ........................................................ 9

3. Penduduk dan Perumahan

Tabel 3.1. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin
di Kec. Pragaan ........................................................ 12

Tabel 3.2. BanyaknyaPenduduk Menurut Desa dan Agama yang
dianut di Kec.Pragaan .............................................. 13



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 vii

Tabel 3.3. Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan
Kewarganegaraan di Kec.Pragaan ........................... 14

Tabel 3.4. Banyaknya Penduduk Kelahiran ,Kematian, Datang,
Pindah di Kec. Pragaan ............................................ 15

Tabel 3.5. Banyaknya Penduduk Akhir Tahun Menurut Desa
Dan Jenis Kelamin di Kec. Pragaan........................... 16

Tabel3.6. Luas Wilayah dan Kepadatan Penduduk Menurut
Desa di Kec. Pragaan................................................ 17

Tabel 3.7. Banyaknya Penduduk, Kematian Penduduk dan
Rata-rata Kematian per 1000 Penduduk Menurut
Desa di Kec. Pragaan................................................ 18

Tabel 3.8. Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-rata
Kelahiran per 1000 Penduduk Menurut Desa
Di Kecamatan Pragaan............................................. 19

Tabel 3.9. Banyaknya Penduduk,RumahTanggadan Rata – rata
PendudukMenurut Desa di Kec. Pragaan ................ 20

Tabel 3.10. Banyaknya Rumah Tangga SektorPertanianMenurut
Desa danLapangan Usaha di Kec. Pragaan .............. 21

Tabel 3.11. Banyaknya Rumah Tangga SektorPertanianMenurut
Desa danLapangan Usaha di Kec. Pragaan .............. 22

4. Sosial

Tabel 4.1. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Taman Kanak-
kanak Menurut Desa di Kec. Pragaan ...................... 24

Tabel 4.2. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Taman Kanak-
kanakNegeri Menurut Desa di Kec. Pragaan ........... 25



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 viii

Tabel 4.3. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar
Negeri Menurut Desa di Kec. Pragaan..................... 26

Tabel 4.4. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar
Swasta Menurut Desa di Kec. Pragaan .................... 27

Tabel 4.5. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri
Menurut Desa di Kec. Pragaan ................................ 28

Tabel 4.6. Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid SMP
Terbuka Menurut Desa di Kec. Pragaan .................. 29

Tabel 4.7. Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid SMP
Swasta Menurut Desa di Kec. Pragaan .................... 30

Tabel 4.8. Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid SMU
Swasta Menurut Desa di Kec. Pragaan .................... 31

Tabel 4.9. Banyaknya Dosen dan Mahasiswa Menurut
PerguruanTinggi di kec.Pragaan .............................. 32

Tabel 4.10. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid RaudhatulAthfal
Menurut Desa di Kec. Pragaan ................................ 33

Tabel 4.11. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah
Ibtidaiyah Menurut Desa di Kec. Pragaan................ 34

Tabel4.12. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah
Tsanawiyah Menurut Desa di Kec. Pragaan............. 35

Tabel 4.13. Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah
Aliyah Menurut Desa di Kec. Pragaan...................... 36

Tabel 4.14. Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan
Jenis Fasilitas di Kec. Pragaan .................................. 37

Tabel 4.15. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Wilayah
Tugas di Kec. Pragaan .............................................. 40



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 ix

Tabel 4.16. Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut
DesaTempattinggal di Kec. Pragaan ........................ 41

Tabel 4.17. Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian
Akseptor Lestari Menurut dan Alat Kontrasepsi
di Kec. Pragaan ........................................................ 42

Tabel 4.18. Banyaknya Balita yang Pernah Mendapat Imunisasi
Menurut Desa dan Jenis Imunisasi di Kec. Pragaan. 44

Tabel 4.19. Banyaknya Balita Ber KMS, Status Penimbangan
Menurut Desa di Kec. Pragaan ................................ 45

Tabel 4.20. Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut
Desa di Kec. Pragaan................................................ 46

5. Pertanian

Tabel 5.1. Luas Wilayah Menurut Desa dan Penggunaan Tanah
Di Kec. Pragaan ........................................................ 48

Tabel 5.2. Luas Wilayah Menurut Desa dan JenisLahan
Di Kec. Pragaan ........................................................ 49

Tabel 5.3. LuasBaku Sawah Menurut Desa dan Seksi Pengairan
di Kec. Pragaan ........................................................ 50

Tabel 5.4. LuasLahanBukan Sawah Menurut Desa dan jenisLahan
di Kec. Pragaan ........................................................ 51

Tabel 5.5. LuasLahanBukanPertanian Menurut Desa dan
jenisLahandi Kec. Pragaan ....................................... 52

Tabel 5.6. LuasPanendanProduksiPadi dan Palawijadi Kec.Pragaan
.................................................................................53

Tabel 5.7. LuasPanendanProduksiKomoditiSayuran
di Kec.Pragaan ......................................................... 54



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 x

Tabel 5.8. Populasi Ternak Besar, Ternak Kecil  Menurut Desa dan
Jenis Ternak di Kec. Pragaan.................................... 55

Tabel 5.9. Populasi Ternak Besar, Ternak KecilUnggas Menurut
Desa dan Jenis Ternak di Kec. Pragaan .................... 56

Tabel 5.10.Banyaknya RumahTanggaPemeliharaTernak
Menurut Desa dan Jenis Ternak

di Kec. Pragaan ........................................................ 57

Tabel 5.11.Banyaknya Sapi Yang Dipotong Menurut Jenis Kelamin
dan Tempat Pemotongandi Kec. Pragaan ................................... 59

Tabel 5.12.Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut
Desadan Jenis Perahu Penangkap Ikandi

di Kec. Pragaan……………………………………………………… 60

Tabel 5.13.Banyaknya Perahu/Kapal Menurut
Desadan Jenis Perahu Penangkap Ikandi

di Kec. Pragaan……………………………………………………… 61

Tabel 5.14.Luas Areal PemeliharaanIkanDarat (Ha) MenurutDesa
dan Jenis di Kec.Pragaan ..…………………………………… 62

6. Industri

Tabel 6.1. Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor
IndustriMenurut Desa
di Kec. Pragaan ........................................................ 64

Tabel 6.2. Banyaknya RumahTanggaMenurut Desa
SumberPeneranganKec. Pragaan............................. 66

Tabel 6.3. Banyaknya RumahTanggaMenurut Desa Sumber Air
MinumUtamaKec. Pragaan...................................... 67



Kecamatan PragaanDalam Angka 2018 xi

7. Perdagangan

Tabel 7.1. Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa
dan Jenis Sarana di Kec. Pragaan............................. 69

Tabel 7.2. Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut
Desa dan Jenis Sarana di Kec. Pragaan .................... 70

Tabel 7.3. Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa
Dan Jenisnya di Kec. Pragaan................................... 71

8. Transportasi dan Komunikasi

Tabel 8.1. Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan
dan Jenisnya di Kec. Pragaan ................................... 73

Tabel 8.2. Banyaknya Sarana Angkutan DaratBermotor Menurut
Desa dan Jenisnya di Kec. Pragaan .......................... 74

Tabel 8.3. Banyaknya Sarana Angkutan DaratTidakBermotor
MenurutDesa dan Jenisnya di Kec. Pragaan ............ 75

Tabel 8.4. Banyaknya Sarana Angkutan Laut MenurutDesa dan
Jenisnya di Kec. Pragaan .......................................... 76

Tabel 8.5. Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan
Jenisnya di Kec. Pragaan .......................................... 77



Keadaan Geografis dan Iklim Bab 1

KecamatanPragaan Dalam Angka 2018 2

Tabel 1.1
Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Tinggi DPL
(meter)

1 2

001 Kaduara Timur 25

002 Sendang 5

003 Rombasan 25

004 Sentol Laok 20

005 Larangan Pereng 520

006 Sentol Daya 530

007 Pakamban Daya 200

008 Pakamban Laok 5

009 Jaddung 450

010 Pragaan Laok 5

011 Pragaan Daya 450

012 Prenduan 200

013 Aengpanas 150

014 Karduluk 350

Sumber : Dinas Pertanian

Sebelah Utara :Kec. Ganding, GulukGuluk SebelahTimur : Kec. Bluto
Sebelah Selatan :Selat Madura Sebelah Barat : Pamekasan
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Tabel 1.2
Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Pantai
Bukan Pantai

Dataran
Rendah

Dataran Tinggi/
Pegunungan

1 2 3 4

001 Kaduara Timur √ √ -

002 Sendang √ √ -

003 Rombasan - √ -

004 Sentol Laok - √ -

005 Larangan Pereng - √ -

006 Sentol Daya √ √ -

007 Pakamban Daya - √ -

008 Pakamban Laok √ √ -

009 Jaddung √ √ -

010 Pragaan Laok √ √ -

011 Pragaan Daya √ -

012 Prenduan √ √ -

013 Aengpanas √ √ -

014 Karduluk √ √ -

Sumber : Desa
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Tabel 1.3
Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Luas
(Km2)

Persentase
(%)

1 2 3

001 Kaduara Timur 2,09 3,6

002 Sendang 3,51 6,1

003 Rombasan 1,27 2,2

004 Sentol Laok 1,61 2,8

005 Larangan Pereng 6,14 10,6

006 Sentol Daya 4,07 7

007 Pakamban Daya 2,78 4,8

008 Pakamban Laok 2,01 3,5

009 Jaddung 6,84 11,8

010 Pragaan Laok 3,01 5,2

011 Pragaan Daya 4,15 7,2

012 Prenduan 4,55 7,9

013 Aengpanas 3,92 6,8

014 Karduluk 11,89 20,5

Jumlah 57,84 100

Sumber : Desa
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Tabel 1.4
Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha)

2017

Desa/Kelurahan Tanah
Sawah

Tanah
Kering Jumlah

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 10 199,51 209,51

002 Sendang 10 341,07 351,07

003 Rombasan - 127,35 127,35

004 Sentol Laok - 161,35 161,35

005 Larangan Pereng 77 537 614

006 Sentol Daya 52 355,11 407,11

007 Pakamban Daya 3 274,9 277,9

008 Pakamban Laok 44 157,1 201,1

009 Jaddung - 683,71 683,71

010 Pragaan Laok 20 279,94 299,94

011 Pragaan Daya - 415,1 415,1

012 Prenduan - 455,45 455,45

013 Aengpanas - 392,02 392,02

014 Karduluk - 1188,64 1188,64

Jumlah 216 5.568,25 5.784,25

Sumber : Kecamatan
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Tabel 1.5
Jarak Kantor Kepala Desa KeFasilitas(Km) Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Kecamatan Puskesmas Kantor

Polisi

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 4,2 5,2 6,2

002 Sendang 4,2 5,2 6,2

003 Rombasan 4,1 5,1 6,1

004 Sentol Laok 3,8 4,8 6,8

005 Larangan Pereng 5,3 6,3 7,3

006 Sentol Daya 5,8 6,8 7,8

007 Pakamban Daya 4,9 5,9 5,9

008 Pakamban Laok 1,2 2,2 2,9

009 Jaddung 0,9 1,9 2,5

010 Pragaan Laok 0,6 0,5 2,06

011 Pragaan Daya 1,48 1,6 3,08

012 Prenduan 1,96 1,16 0,4

013 Aengpanas 6,73 5,42 3,21

014 Karduluk 5,9 4,21 2,21

Sumber : Desa
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Tabel2.1
Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Dusun/
Lingkungan

Rukun
Warga

Rukun
Tetangga

1 2 3 3

001 Kaduara Timur 4 4 8

002 Sendang 3 3 3

003 Rombasan 2 2 4

004 Sentol Laok 2 2 6

005 Larangan Pereng 6 6 21

006 Sentol Daya 4 4 11

007 Pakamban Daya 6 8 12

008 Pakamban Laok 4 5 10

009 Jaddung 5 5 25

010 Pragaan Laok 6 6 12

011 Pragaan Daya 6 6 24

012 Prenduan 6 24 26

013 Aengpanas 4 4 17

014 Karduluk 13 13 43

Jumlah 71 92 222

Sumber : Kecamatan
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Tabel2.2
BanyaknyaPerangkatDesaMenurutDesa/Kelurahan

2017

Desa/Kelurahan Kades/
Kalur

Sekdes/
Seklur Kadus

KepalaUrusan
Pemrth Ek.bang Kesra

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur 1 1 4 1 1 1

002 Sendang 1 1 3 1 1 1

003 Rombasan 1 1 2 1 1 1

004 Sentol Laok 1 1 2 1 1 1

005Larangan Pereng 1 1 6 1 1 1

006 Sentol Daya 1 1 4 1 1 1

007 Pakamban Daya 1 1 6 1 1 1

008 Pakamban Laok 1 1 4 1 1 1

009 Jaddung 1 1 6 1 1 1

010 Pragaan Laok 1 1 6 1 1 1

011 Pragaan Daya 1 1 6 1 1 1

012 Prenduan 1 1 6 1 1 1

013 Aengpanas 1 1 4 1 1 1

014 Karduluk 1 1 13 1 1 1

Jumlah 14 14 72 14 14 14

Sumber : Kecamatan
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Lanjutan Tabel 2.4

Desa/Kelurahan
KepalaUrusan Pembantu

Keuangan Umum Kadus Modin Kaur
1 8 9 10 11 12

001 Kaduara Timur 1 1 4 1 1

002 Sendang 1 1 3 1 1

003 Rombasan 1 1 2 1 1

004 Sentol Laok 1 1 2 1 1

005 Larangan Pereng 1 1 6 1 1

006 Sentol Daya 1 1 4 1 1

007 Pakamban Daya 1 1 6 1 1

008 Pakamban Laok 1 1 4 1 1

009 Jaddung 1 1 5 1 1

010 Pragaan Laok 1 1 6 1 1

011 Pragaan Daya 1 1 6 1 1

012 Prenduan 1 1 6 1 1

013 Aengpanas 1 1 4 1 1

014 Karduluk 1 1 13 1 1

Jumlah 14 14 71 14 14

Sumber : Kecamatan
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Tabel 3.1
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 1.304 1.375 2.679

002 Sendang 471 520 991

003 Rombasan 377 403 780

004 Sentol Laok 459 486 945

005 Larangan Pereng 1.964 2.180 4.144

006 Sentol Daya 1.535 1.610 3.145

007 Pakamban Daya 1.521 1.617 3.138

008 Pakamban Laok 1.148 1.183 2.331

009 Jaddung 2.591 2.694 5.285

010 Pragaan Laok 2.396 2.465 4.861

011 Pragaan Daya 4.562 4.852 9.414

012 Prenduan 6.242 6.456 12.698

013 Aengpanas 2.090 2.161 4.251

014 Karduluk 5.322 5.521 10.843

Jumlah 31.982 33.523 65.505

Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan
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Tabel 3.2
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut

2017

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur 2.679 - - - - 2.679

002 Sendang 991 - - - - 991

003 Rombasan 780 - - - - 780

004 Sentol Laok 945 - - - - 945

005 Larangan Pereng 4.144 - - - - 4.144

006 Sentol Daya 3.145 - - - - 3.145

007 Pakamban Daya 3.138 - - - - 3.138

008 Pakamban Laok 2.331 - - - - 2.331

009 Jaddung 5.285 - - - - 5.285

010 Pragaan Laok 4.861 - - - - 4.861

011 Pragaan Daya 9.414 - - - - 9.414

012 Prenduan 12.698 - - - - 12.698

013 Aengpanas 4.251 - - - - 4.251

014 Karduluk 10.843 - - - - 10.843

Jumlah 65.505 - - - - 65.505

Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan
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Tabel 3.3
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan

2017

Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan

Desa/Kelurahan
WNI WNA

Jumlah
Laki Peremp. Laki Peremp

.1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 1.304 1.375

002 Sendang 471 520

003 Rombasan 377 403

004 Sentol Laok 459 486

005 Larangan Pereng 1.964 2.180

006 Sentol Daya 1.535 1.610

007 Pakamban Daya 1.521 1.617

008 Pakamban Laok 1.148 1.183

009 Jaddung 2.591 2.694

010 Pragaan Laok 2.396 2.465

011 Pragaan Daya 4.562 4.852

012 Prenduan 6.242 6.456

013 Aengpanas 2.090 2.161

014 Karduluk 5.322 5.521

Jumlah 31.982 33.523
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Tabel 3.4
Banyaknya Kelahiran, Kematian, Datang, Pindah Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Kelahiran Kematian Datang Pindah

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 19 24 6 23

002 Sendang 17 6 20 9

003 Rombasan 5 14 4 3

004 Sentol Laok 9 6 7 9

005 Larangan Pereng 59 12 29 30

006 Sentol Daya 19 22 12 4

007 Pakamban Daya 45 12 17 19

008 Pakamban Laok 29 11 15 12

009 Jaddung 15 21 23 15

010 Pragaan Laok 39 39 13 67

011 Pragaan Daya 89 54 16 15

012 Prenduan 61 62 44 62

013 Aengpanas 31 169 13 12

014 Karduluk 83 75 35 88

Jumlah 520 527 254 368

Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan
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Tabel  3.5
Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Laki-
Laki

Perem-
puan Jumlah Sex Ratio

(2):(3)*100
1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 1.304 1.375 2.679 95

002 Sendang 471 520 991 91

003 Rombasan 377 403 780 94

004 Sentol Laok 459 486 945 94

005 Larangan Pereng 1.964 2.180 4.144 90

006 Sentol Daya 1.535 1.610 3.145 95

007 Pakamban Daya 1.521 1.617 3.138 94

008 Pakamban Laok 1.148 1.183 2.331 97

009 Jaddung 2.591 2.694 5.285 96

010 Pragaan Laok 2.396 2.465 4.861 97

011 Pragaan Daya 4.562 4.852 9.414 94

012 Prenduan 6.242 6.456 12.698 97

013 Aengpanas 2.090 2.161 4.251 97

014 Karduluk 5.322 5.521 10.843 96

Jumlah 31.982 33.523 65.505 95

Sumber : Dinas Kependudukan
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Tabel  3.6
Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Penduduk Luas
(Km2)

Kepadatan
penduduk

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 2.679 2.10 1.275

002 Sendang 991 3.51 282

003 Rombasan 780 1.27 614

004 Sentol Laok 945 1.61 586

005 Larangan Pereng 4.144 6.14 674

006 Sentol Daya 3.145 4.07 772

007 Pakamban Daya 3.138 2.78 1.128

008 Pakamban Laok 2.331 2.01 1.159

009 Jaddung 5.285 6.84 772

010 Pragaan Laok 4.861 3.01 1.614

011 Pragaan Daya 9.414 4.15 2.268

012 Prenduan 12.698 4.55 2.790

013 Aengpanas 4.251 3.92 1.84

014 Karduluk 10.843 11.89 911

Jumlah 65.505 57,84 1,132

Sumber : Dinas Kependudukan
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Tabel  3.7
Banyaknya Penduduk, Kematian Penduduk dan Rata-Rata Kematian

per 1000 Penduduk Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Kematian
Rata-rata
Kematian

(3):(2)*1000
1 2 3 4

001 Kaduara Timur 2.679 24 0,89

002 Sendang 991 6 0,60

003 Rombasan 780 14 0,78

004 Sentol Laok 945 6 0,63

005 Larangan Pereng 4.144 12 0,28

006 Sentol Daya 3.145 22 0,69

007 Pakamban Daya 3.138 12 0,38

008 Pakamban Laok 2.331 11 0,47

009 Jaddung 5.285 21 0,39

010 Pragaan Laok 4.861 39 0,80

011 Pragaan Daya 9.414 54 0,57

012 Prenduan 12.698 62 4,88

013 Aengpanas 4.251 169 3,97

014 Karduluk 10.843 75 0,69

Jumlah 65.505 527 0,80

Sumber Dinas  Kependudukan
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Tabel 3.8
Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-Rata Kelahiran

per 1000 Penduduk Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk Kelahiran
Rata-rata
Kelahiran

(3):(2)*1000
1 2 3 4

001 Kaduara Timur 2.679 19 0,70

002 Sendang 991 17 1,71

003 Rombasan 780 5 0,64

004 Sentol Laok 945 9 0,95

005 Larangan Pereng 4.144 59 1,42

006 Sentol Daya 3.145 19 0.60

007 Pakamban Daya 3.138 45 1,43

008 Pakamban Laok 2.331 29 1,24

009 Jaddung 5.285 15 0,28

010 Pragaan Laok 4.861 39 0,80

011 Pragaan Daya 9.414 89 0,94

012 Prenduan 12.698 61 0,48

013 Aengpanas 4.251 31 0,72

014 Karduluk 10.843 83 0,76

Jumlah 65.505 520 0,38

Sumber : Dinas Kependudukan
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Tabel  3.9
Banyaknya K K dan Rata-rata Penduduk

per Rumah Tangga Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Penduduk K K
Rata-rata

Penduduk per
Rumah Tangga

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 2.679 863 3,10

002 Sendang 991 319 3,10

003 Rombasan 780 280 2,78

004 Sentol Laok 945 344 2,74

005 Larangan Pereng 4.144 1.433 2,89

006 Sentol Daya 3.145 1.092 32,88

007 Pakamban Daya 3.138 1.066 2,94

008 Pakamban Laok 2.331 729 3,19

009 Jaddung 5.285 1.698 3,11

010 Pragaan Laok 4.861 1.436 3,38

011 Pragaan Daya 9.414 2.939 3,20

012 Prenduan 12.698 3.896 3,25

013 Aengpanas 4.251 1.388 3,06

014 Karduluk 10.843 3.127 3,46

Jumlah 65.505 20.550 3,14

Sumber : Dinas Kependudukan
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Tabel 3.10
Banyaknya Rumah Tangga Sektor Pertanian Menurut Desa

dan Lapangan Usaha Utama
2017

Desa/
Kelurahan

Tanaman
Pangan

Perke-
bunan

Kehuta-
nan

Peterna-
kan

Perika-
nan

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 671 32 60 54 133

002 Sendang 302 18 55 31 -

003 Rombasan 240 10 20 36 -

004 Sentol Laok 350 18 40 36 -

005 Larangan Pereng 1.420 60 32 80 -

006 Sentol Daya 1.115 38 61 90 -

007 Pakamban Daya 1.070 45 20 74 -

008 Pakamban Laok 508 53 86 38 -

009 Jaddung 1.917 78 75 44 -

010 Pragaan Laok 1.324 40 126 76 -

011 Pragaan Daya 2.703 81 25 198 -

012 Prenduan 3.010 98 69 80 623

013 Aengpanas 1.219 54 26 101 84

014 Karduluk 3.757 93 154 270 -
-

Jumlah 19.606 718 849 1.208 840

Sumber : Desa
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Tabel 3.11
Banyaknya Rumah Tangga Sektor Non Pertanian Menurut Desa

dan Lapangan Usaha Utama
2017

Desa/Kelurahan Perda-
gangan

Angku-
tan

Indus-
tri

Pengga-
lian

Pertuka-
ngan Jasa

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur 60 18 1.248 720 88 70

002 Sendang 42 12 80 146 64 26

003 Rombasan 40 7 50 100 38 30

004 Sentol Laok 30 9 90 137 40 42

005 Larangan Pereng 104 52 920 142 92 60

006 Sentol Daya 76 28 240 230 60 95

007 Pakamban Daya 68 20 120 96 78 82

008 Pakamban Laok 51 46 680 138 50 76

009 Jaddung 116 67 1.300 98 75 74

010 Pragaan Laok 110 74 1.750 480 120 120

011 Pragaan Daya 120 46 1.240 490 138 115

012 Prenduan 246 126 798 164 170 186

013 Aengpanas 92 50 470 102 98 95

014 Karduluk 151 45 1.200 960 140 176

Jumlah 1.306 600 10.186 4.003 1.251 1.247

Sumber : Desa
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Tabel   4.1
Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 1 2 7 29 19

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya 1 2 4 18 14

007 Pakamban Daya 1 2 6 22 16

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok - - - - -

011 Pragaan Daya 3 6 7 44 40

012 Prenduan 1 4 11 53 44

013 Aengpanas 3 6 16 40 34

014 Karduluk 2 4 15 52 37

Jumlah 12 26 66 258 204

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan kec
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Tabel   4.2
Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok 1 3 5 15 12

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok - - - - -

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan - - - - -

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 1 3 5 15 12

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel  4.3
Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 1 6 9 12 17

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan 1 6 9 15 18

004 Sentol Laok 1 3 9 20 12

005 Larangan Pereng 1 6 11 27 19

006 Sentol Daya

007 Pakamban Daya 1 3 11 21 15

008 Pakamban Laok 1 3 15 75 65

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok 3 30 58 318 274

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan 3 18 31 126 96

013 Aengpanas 1 6 12 67 68

014 Karduluk 3 23 54 248 201

Jumlah 16 104 219 929 785

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel  4.4
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Sekolah Dasar Swasta

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 1 6 10 69 63

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok - - - - -

011 Pragaan Daya 1 6 10 43 47

012 Prenduan 1 10 22 59 74

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 3 22 42 171 184

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec



S o s i a l Bab 4

Kecamatan Dalam Angka 2018 28

Tabel   4.5
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Negeri

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok 1 5 9 87 48

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan - - - - -

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 1 5 9 8 48

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel   4.6
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMP Terbuka

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok 1 3 10 20 15

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan - - - - -

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 1 3 10 20 15

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel   4.7
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMP Swasta

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang 1 4 9 5 4

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 1 6 19 53 59

010 Pragaan Laok - - - - -

011 Pragaan Daya 1 3 12 32 41

012 Prenduan 2 6 26 38 37

013 Aengpanas 1 3 10 19 15

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 6 22 76 147 156

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel   4.8
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid SMU Swasta

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - -

006 Sentol Daya - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 1 12 18 118 137

010 Pragaan Laok - - - - -

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan 1 4 8 48 54

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah 2 16 26 166 191

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel   4.9
Banyaknya Perguruan Tinggi

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan
Negeri Swasta

Lem
baga Dosen Maha

siswa
Lem
baga Dosen Maha

siswa
1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur - - - - - -

002 Sendang - - - - - -

003 Rombasan - - - - - -

004 Sentol Laok - - - - - -

005 Larangan Pereng - - - - - -

006 Sentol Daya - - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - - -

008 Pakamban Laok - - - - - -

009 Jaddung - - - - - -

010 Pragaan Laok - - - 1 64 850

011 Pragaan Daya - - - - - -

012 Prenduan - - - - - -

013 Aengpanas - - - - - -

014 Karduluk - - - - - -

Jumlah - - - 1 64 850

Sumber : Pengawas Dinas Pendidikan Kec
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Tabel   4.10
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Raudhatul Athfal

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang 1 2 4 21 25

003 Rombasan 1 2 8 26 22

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng 4 8 23 60 61

006 Sentol Daya 5 10 40 85 93

007 Pakamban Daya 5 12 34 112 120

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 3 8 22 115 104

010 Pragaan Laok 2 20 24 114 108

011 Pragaan Daya 9 23 73 258 269

012 Prenduan 7 16 40 122 136

013 Aengpanas 6 21 33 112 121

014 Karduluk 9 25 60 166 177

Jumlah 52 147 361 1.191 1.236

Sumber : PPAI Kecamatan
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Tabel 4.11
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang 1 4 8 40 37

003 Rombasan 1 4 6 89 88

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng 2 8 28 100 72

006 Sentol Daya 3 14 34 146 108

007 Pakamban Daya 3 12 36 145 92

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 2 8 48 160 246

010 Pragaan Laok 1 5 8 35 37

011 Pragaan Daya 8 32 86 124 354

012 Prenduan 2 10 48 70 85

013 Aengpanas 4 15 38 112 185

014 Karduluk 3 12 36 180 162

Jumlah 30 124 376 1.201 1.466

Sumber : PPAI Kecamatan
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Tabel   4.12
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang 1 4 8 40 37

003 Rombasan 1 4 6 89 88

004 Sentol Laok - - -

005 Larangan Pereng 2 8 28 100 72

006 Sentol Daya 3 14 34 146 108

007 Pakamban Daya 3 12 36 145 92

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 2 8 48 160 246

010 Pragaan Laok 1 5 8 35 37

011 Pragaan Daya 8 32 86 124 354

012 Prenduan 2 10 48 70 85

013 Aengpanas 4 15 38 112 185

014 Karduluk 3 12 36 180 162

Jumlah 30 124 376 1.201 1.466

Sumber : PPAI Kecamatan
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Tabel   4.13
Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang
Kelas Guru

Murid

Laki2 Prpn
1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - - - - -

002 Sendang - - - - -

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng 1 8 12 61 52

006 Sentol Daya 1 8 16 102 140

007 Pakamban Daya 5 25 79 147 110

008 Pakamban Laok - - - - -

009 Jaddung 2 12 23 101 141

010 Pragaan Laok 2 12 28 106 118

011 Pragaan Daya 1 8 12 61 45

012 Prenduan 1 8 16 79 88

013 Aengpanas 2 12 24 100 99

014 Karduluk 1 8 20 74 65

Jumlah 16 101 230 831 858

Sumber : PPAI Kecamatan
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Tabel   4.14
Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas

2017

Desa/Kelurahan Rumah
Sakit

Rumah
Sakit

Bersalin

Puskes
mas

Puskesmas
Pembantu

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - - - -

002 Sendang - - - -

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - - - 1

006 Sentol Daya - - - -

007 Pakamban Daya - - - -

008 Pakamban Laok - - 1 -

009 Jaddung - - - -

010 Pragaan Laok - - - -

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan - - - -

013 Aengpanas - - - 1

014 Karduluk - - - 1

Jumlah - - 1 3

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel 4.14
Lanjutan

Desa/Kelurahan Puskesmas
Keliling

Poskes
des Posyandu

1 6 7 8

001 Kaduara Timur - 1 4

002 Sendang - 1 2

003 Rombasan - 1 2

004 Sentol Laok - 1 2

005 Larangan Pereng - 1 4

006 Sentol Daya - 1 3

007 Pakamban Daya - 1 5

008 Pakamban Laok - 1 4

009 Jaddung - 1 5

010 Pragaan Laok - 1 6

011 Pragaan Daya - 1 8

012 Prenduan - 1 15

013 Aengpanas - 1 4

014 Karduluk - 1 11

Jumlah - 14 75

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel 4.14
Lanjutan

Desa/Kelurahan Praktek
Dokter

Praktek
Bidan

Praktek
Mantri

Kesehatan

Praktek
Tabib/
Shinse

1 9 10 11 12

001 Kaduara Timur - 1 - -

002 Sendang - 1 - -

003 Rombasan - 1 - -

004 Sentol Laok - 1 - -

005 Larangan Pereng - 1 - -

006 Sentol Daya - 1 - -

007 Pakamban Daya - 1 - -

008 Pakamban Laok - 1 - -

009 Jaddung - 1 - -

010 Pragaan Laok 2 1 - -

011 Pragaan Daya - 2 - -

012 Prenduan 2 3 - -

013 Aengpanas - 1 - -

014 Karduluk - 2 - -

Jumlah 4 18 - -

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel 4.15
Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Wilayah Tugas

2017

Desa/Kelurahan Doktor
Umum

Dokter
Gigi Bidan

Para Medis
Lain-
LainPrwt Non

Prwt

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur - - 1 1 - -

002 Sendang - - 1 1 - -

003 Rombasan - - 1 1 - -

004 Sentol Laok - - 1 1 - -

005 Larangan Pereng - - 1 1 - -

006 Sentol Daya - - 1 1 - -

007 Pakamban Daya - - 1 1 - -

008 Pakamban Laok - - 1 1 - -

009 Jaddung - - 1 1 - -

010 Pragaan Laok 1 1 4 15 3 4

011 Pragaan Daya - - 2 1 - -

012 Prenduan - - 3 1 - -

013 Aengpanas - - 1 1 - -

014 Karduluk - - 2 1 - -

Jumlah 1 1 28 28 3 4

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel  4.16
Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal

2017

Desa/Kelurahan
Tenaga Kesehatan

Dokter Bidan Mantri Dukun

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - 1 1 2

002 Sendang - 1 1 1

003 Rombasan - 1 1 1

004 Sentol Laok - 1 1 1

005 Larangan Pereng - 1 1 1

006 Sentol Daya - 1 1 2

007 Pakamban Daya - 1 1 4

008 Pakamban Laok - 1 1 2

009 Jaddung 1 2 1 2

010 Pragaan Laok 1 1 2 4

011 Pragaan Daya 1 1 1 7

012 Prenduan - 1 1 2

013 Aengpanas - 1 1 4

014 Karduluk - 1 1 8

Jumlah 3 15 15 41

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel   4.17
Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari

Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi
2017

Desa/Kelurahan PUS
Alat Kontrasepsi

IUD KP KW Implant

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 339 46 - 15 226

002 Sendang 155 25 - 3 36

003 Rombasan 137 15 54 5 34

004 Sentol Laok 155 12 - - 45

005 Larangan Pereng 574 32 - 6 259

006 Sentol Daya 454 46 - 3 241

007 Pakamban Daya 435 40 3 - 220

008 Pakamban Laok 393 34 - 10 172

009 Jaddung 664 41 - 7 101

010 Pragaan Laok 696 36 10 - 192

011 Pragaan Daya 1.479 45 19 20 51

012 Prenduan 1.602 44 8 8 254

013 Aengpanas 478 40 16 13 203

014 Karduluk 1.496 36 - 30 472

Jumlah 9.057 492 110 120 2.506

Sumber : Pengawas PLKB
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Tabel   4.17
Lanjutan

Desa/Kelurahan
Alat Kontrasepsi Persentase

(10):(2)x100Suntik Pil Kondom Jumlah
1 7 8 9 10 11

001 Kaduara Timur 156 91 9 256 75,52

002 Sendang 64 37 12 113 72,90

003 Rombasan 74 27 14 115 83,94

004 Sentol Laok 82 31 12 125 80,65

005 Larangan Pereng 386 133 24 543 94,60

006 Sentol Daya 224 96 16 338 74,45

007 Pakamban Daya 193 76 18 287 65,98

008 Pakamban Laok 212 78 20 310 78,88

009 Jaddung 626 106 8 740 111,45

010 Pragaan Laok 358 85 20 463 66,52

011 Pragaan Daya 530 174 24 728 49,22

012 Prenduan 1.220 231 38 1.489 92,95

013 Aengpanas 317 114 30 461 96,44

014 Karduluk 1.101 216 28 1.345 89,91

Jumlah 5.543 1.495 273 7.313 80,74

Sumber : Pengawas PLKB
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Tabel 4.18
Banyaknya Balita Yang Pernah Mendapat Imunisasi Menurut Desa

dan Jenis Imunisasi
2017

Desa/Kelurahan
Jenis Imunisasi

HB 0 BCG DPT Polio Cam-
pak

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 38 35 90 126 30

002 Sendang 12 25 55 75 22

003 Rombasan 17 18 60 77 26

004 Sentol Laok 19 20 58 78 20

005 Larangan Pereng 40 50 121 162 45

006 Sentol Daya 46 46 100 146 32

007 Pakamban Daya 58 60 172 225 60

008 Pakamban Laok 37 40 101 128 41

009 Jaddung 60 71 182 259 72

010 Pragaan Laok 81 77 222 301 78

011 Pragaan Daya 120 120 401 518 174

012 Prenduan 170 156 445 600 179

013 Aengpanas 80 78 194 269 70

014 Karduluk 174 179 502 649 152

Jumlah 952 975 2.703 3.613 1.001

Sumber : Puskesmas Kecamatan
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Tabel   4.19
Banyaknya Balita, Balita Ber KMS, Status Penimbangan

dan Status Gizi Balita Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Sasa-
ran

Ber
KMS

Ditim-
bang

BB
Naik

BB
Turun

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 210 163 160 146 15

002 Sendang 72 72 72 70 2

003 Rombasan 75 71 70 65 10

004 Sentol Laok 58 58 58 48 40

005 Larangan Pereng 274 267 267 240 20

006 Sentol Daya 245 210 209 198 30

007 Pakamban Daya 250 250 247 210 17

008 Pakamban Laok 154 154 179 119 30

009 Jaddung 348 338 300 260 40

010 Pragaan Laok 367 355 355 300 55

011 Pragaan Daya 650 630 630 522 108

012 Prenduan 986 940 940 800 140

013 Aengpanas 302 290 260 235 25

014 Karduluk 790 772 750 624 126

Jumlah 4.781 4.570 4.497 3.837 658

Sumber : Puskesmas Kecamatan



S o s i a l Bab 4

Kecamatan Dalam Angka 2018 46

Tabel   4.20
Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 25 5 3 -

002 Sendang 13 2 2 -

003 Rombasan 5 1 2 -

004 Sentol Laok 16 2 2 -

005 Larangan Pereng 49 6 6 -

006 Sentol Daya 17 1 2 -

007 Pakamban Daya 42 7 2 -

008 Pakamban Laok 29 3 3 -

009 Jaddung 51 4 2 -

010 Pragaan Laok 40 4 6 -

011 Pragaan Daya 85 5 10 -

012 Prenduan 89 7 12 -

013 Aengpanas 35 1 2 -

014 Karduluk 90 3 8 -

Jumlah 58 51 62 -

Sumber : KUA Kecamatan



P e r t a n i a n Bab 5

Kecamatan Pragaan Dalam Angka 2018 48

Tabel  5.1
Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Pertanian Bukan

Pertanian Jumlah
Persentase

Lahan
Pertanian

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 107,46 102,05 209,51 51,29

002 Sendang 286,16 64,91 351,07 81,51

003 Rombasan 66,53 60,82 127,35 52,24

004 Sentol Laok 129,96 31,39 161,35 80,55

005 Larangan Pereng 509,85 104,15 614 83,04

006 Sentol Daya 304,52 102,59 407,11 74,80

007 Pakamban Daya 169,41 108,49 277,9 60,96

008 Pakamban Laok 103,08 98,02 201,1 51,26

009 Jaddung 513,67 170,04 683,71 75,13

010 Pragaan Laok 171,29 128,65 299,94 57,11

011 Pragaan Daya 188,59 226,51 415,1 45,43

012 Prenduan 372,95 82,5 455,45 81,89

013 Aengpanas 322,27 69,75 392,02 82,21

014 Karduluk 783,33 405,31 1 188,64 65,90

Jumlah 4 029,07 1755,18 5 784,25 69,66

Sumber : Pengawas Pertanian Kec
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Tabel  5.2
Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Sawah Bukan

Sawah Jumlah
Persentase

Lahan
Sawah

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 10 97,46 107,46 0,09

002 Sendang 10 314,42 286,16 0,03

003 Rombasan - 66,53 66,53 -

004 Sentol Laok - 129,96 129,96 -

005 Larangan Pereng 77 432,85 509,85 0,15

006 Sentol Daya 52 283,82 304,52 0,17

007 Pakamban Daya 3 166,41 169,41 0,02

008 Pakamban Laok 44 86,73 103,08 0,43

009 Jaddung - 524,41 513,67 -

010 Pragaan Laok 20 168,69 171,29 0,12

011 Pragaan Daya - 188,59 188,59 -

012 Prenduan - 372,95 372,95 -

013 Aengpanas - 322,27 322,27 -

014 Karduluk - 783,33 783,33 -

Jumlah 216 3 938,42 4 029,07 0,05

Sumber : Pengawas Pertanian Kec
Tabel  5.3
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Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha)
2017

Desa/
Kelurahan

Irigasi
Tadah
Hujan Jumlah

Teknis Setengah
Teknis

Sederhana/
Non PU

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - 3 - 7 10

002 Sendang - 6 - 4 10

003 Rombasan - - - - -

004 Sentol Laok - - - - -

005 Larangan Pereng - 10 - 67 77

006 Sentol Daya - 25 - 27 52

007 Pakamban Daya - - - 3 3

008 Pakamban Laok - 10 - 34 44

009 Jaddung - - - - -

010 Pragaan Laok - 8 - 12 20

011 Pragaan Daya - - - - -

012 Prenduan - - - - -

013 Aengpanas - - - - -

014 Karduluk - - - - -

Jumlah - 62 - 154 216

Sumber : Pengawas Pertanian Kec
Tabel  5.4
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Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)
2017

Desa/
Kelurahan

Tegal/
Kebun/
Ladang/
Huma

Hutan
Rakyat

Tambak
Kolam/
Tebat/

Empang

Lainnya Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 97,46 - - - 97,46

002 Sendang 276,16 - 38,26 - 314,42

003 Rombasan 66,53 - - - 66,53

004 Sentol Laok 129,96 - - - 129,96

005 Larangan Pereng 432,85 - - - 432,85

006 Sentol Daya 252,52 - 31,3 - 283,82

007 Pakamban Daya 166,41 - - - 166,41

008 Pakamban Laok 59,08 - 27,65 - 86,73

009 Jaddung 513,67 - 10,74 - 524,41

010 Pragaan Laok 151,29 - 17,4 - 168,69

011 Pragaan Daya 188,59 - - - 188,59

012 Prenduan 372,95 - - - 372,95

013 Aengpanas 322,27 - - - 322,27

014 Karduluk 783,33 - - - 783,33

Jumlah 3 813,07 - 125,35 - 3 938,42

Sumber : Pengawas Pertanian Kec
Tabel  5.5
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Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)
2017

Desa/
Kelurahan

Bangunan
dan

Halaman
Sekitar

Hutan
Negara

Rawa2/
Tidak

ditanami

Lainnya
(Jalan,

Kuburan,
Sungai dll)

Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur 93,1 - - 8,95 102,05

002 Sendang 16,5 - - 48,41 64,91

003 Rombasan 48 - - 12,82 60,82

004 Sentol Laok 18,27 - - 13,12 31,39

005 Larangan Pereng 78 - - 26,15 104,15

006 Sentol Daya 48,5 - - 54,09 102,59

007 Pakamban Daya 84,9 - - 23,59 108,49

008 Pakamban Laok 28,6 - - 69,42 98,02

009 Jaddung 133,4 - - 36,64 170,04

010 Pragaan Laok 82,3 - - 46,35 128,65

011 Pragaan Daya 205,8 - - 20,71 226,51

012 Prenduan 67,7 - - 14,8 82,5

013 Aengpanas 57,49 - - 12,26 69,75

014 Karduluk 371,3 - - 34,01 405,31

Jumlah 1 333,86 - - 421,32 1 755,18

Sumber : Pengawas Pertanian Kec
Tabel  5.6
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Luas Panen, Produksi, Produktivitas dan Nilai Produksi
Komoditi Tanaman Padi/Palawija

2017

Komoditi
Luas

Panen
(Ha)

Produksi
(Ton)

Produkti-
vitas

(Kw/Ha)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4 5

1 Padi Sawah 225 1.418.2 330 4.622.42

2 Padi Ladang - - - -

3 Jagung 5.617 20.118.4 137 36.591.45

4 Kedelai 64 93.6 17 422.85

5 Kacang Tanah 55 74.8 89.5 616.785

6 Kacang Hijau 1.477 3.131.9 57 31.329

7 Ubi Kayu 77 1.418 1.110 14.18

8 Ubi Jalar - - - -

9 Shorgum - - - -

10 Bentul - - - -

Sumber : Pengawas Pertanian Kec

Tabel  5.7
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Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi
Komoditi Tanaman Sayuran

2017

Komoditi
Luas

Panen
(Ha)

Produksi
(Ton)

Nilai
Produksi
(Juta Rp)

1 2 3 4

1 Bawang Merah 25 21.5 60.935

2 Cabe Merah - - -

3 Cabe Rawit 50 22.5 94.06

4 Tomat - - -

5 Ketimun - - -

6 Terong - - -

7 Kacang Panjang - - -

8 Kacang Merah - - -

9 Kangkung - - -

10 Bayam - - -

11 Kubis - - -

12 Wortel - - -

13 Kentang - - -

14 Lainnya - - -

Sumber : Pengawas Pertanian Kec

Tabel 5.8
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Populasi Ternak Besar dan Ternak Kecil Menurut Desa
dan Jenis Ternak

2017

Desa/
Kelurahan

Ternak Besar Ternak Kecil
Sapi

Perah
Sapi

Potong Kuda Ker-
bau

Kam-
bing Domba

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur - 370 200 -

002 Sendang - 250 190 -

003 Rombasan - 200 1 110 -

004 Sentol Laok - 258 120 -

005 Larangan Pereng - 860 294 -

006 Sentol Daya - 950 400 -

007 Pakamban Daya - 575 106 -

008 Pakamban Laok - 420 152 -

009 Jaddung - 785 140 -

010 Pragaan Laok - 450 1 401 -

011 Pragaan Daya - 580 385 -

012 Prenduan - 910 178 -

013 Aengpanas - 368 140 -

014 Karduluk - 976 172 -

Jumlah - 7.952 2 - 2.988 -

Sumber : Desa
Tabel 5.9
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Populasi Unggas Menurut Desa dan Jenis Ternak
2017

Desa/Kelurahan

Unggas

Ayam
Kampung Ayam Ras Itik Itik

Manila

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 3.000 5.200 - -

002 Sendang 1.700 4.500 - -

003 Rombasan 1.750 8.000 - -

004 Sentol Laok 1.400 - - -

005 Larangan Pereng 700 6.000 - -

006 Sentol Daya 1.800 3.500 - -

007 Pakamban Daya 2.100 4.000 - -

008 Pakamban Laok 1.300 - - -

009 Jaddung 1.100 3.200 - -

010 Pragaan Laok 3.200 3.500 - -

011 Pragaan Daya 3.500 4.500 - -

012 Prenduan 4.000 3.600 - -

013 Aengpanas 3.100 7.500 - -

014 Karduluk 4.200 3.400 - -

Jumlah 32.850 56.900 - -

Sumber : Desa
Tabel 5.10

Banyaknya Rumah Tangga Pemelihara Ternak
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Menurut Desa dan Jenis Ternak
2017

Desa/
Kelurahan

Sapi
Perah

Sapi
Potong Kerbau Kuda

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - 200 - -

002 Sendang - 120 - -

003 Rombasan - 135 - -

004 Sentol Laok - 140 - -

005 Larangan Pereng - 800 - -

006 Sentol Daya - 570 - -

007 Pakamban Daya - 410 - -

008 Pakamban Laok - 250 - -

009 Jaddung - 560 - -

010 Pragaan Laok - 378 - -

011 Pragaan Daya - 540 - -

012 Prenduan - 410 - -

013 Aengpanas - 200 - -

014 Karduluk - 550 - -

Jumlah - 5.263 - -

Sumber : Desa
Tabel 5.10

Lanjutan
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Desa/
Kelurahan Kambing Domba

Ayam Ras

Pedaging Petelur

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 190 - - 30

002 Sendang 182 - - 12

003 Rombasan 100 - - 7

004 Sentol Laok 116 - - 2

005 Larangan Pereng 284 - - 10

006 Sentol Daya 380 - - 4

007 Pakamban Daya 98 - - 2

008 Pakamban Laok 152 - - 4

009 Jaddung 116 - - 6

010 Pragaan Laok 360 - - 32

011 Pragaan Daya 370 - - 8

012 Prenduan 176 - - 10

013 Aengpanas 140 - - 3

014 Karduluk 162 - - 6

Jumlah 2.826 - - 136

Sumber : Desa
Tabel 5.11

Banyaknya Sapi Yang Dipotong Menurut Jenis Kelamin
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dan Tempat Pemotongan di Kec. Pragaan
2017

Bulan
Di RPH Diluar RPH

Jantan Betina Jantan Betina

1 2 3 4 5

1. Januari - - - -

2. Februari - - - -

3. Maret - - - -

4. April - - - -

5. Mei - - - -

6. Juni - - - -

7. Juli - - - -

8. Agustus - - - -

9. September - - - -

10. Oktober - - - 4

11. November - - - 6

12. Desember - - - 4

Jumlah - - - 14

Sumber : Pengawas Peternakan Kec
Tabel 5.12

Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut Desa



P e r t a n i a n Bab 5

Kecamatan Pragaan Dalam Angka 2018 60

dan Jenis Perahu Penangkap Ikan
2017

Desa/Kelurahan Tanpa
Perahu Perahu Motor

Tempel
Kapal
Motor

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - 8 - 100

002 Sendang - 2 - 12

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - 7 - 5

006 Sentol Daya - - - -

007 Pakamban Daya - 6 - 12

008 Pakamban Laok - 4 - 7

009 Jaddung - 6 - 13

010 Pragaan Laok - - - -

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan - 12 - 175

013 Aengpanas - 12 - 28

014 Karduluk - 8 - 9

Jumlah - 65 - 361

Sumber : Desa
Tabel 5.13

Banyaknya Perahu/Kapal Penangkap Ikan Menurut Desa
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dan Jenis Perahu/Kapal
2017

Desa/Kelurahan Perahu Motor
Tempel

Kapal
Motor Jumlah

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 8 - 100 108

002 Sendang 2 - 12 14

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - - - -

006 Sentol Daya 7 - 5 12

007 Pakamban Daya - - - -

008 Pakamban Laok 6 - 12 18

009 Jaddung 6 - 7 11

010 Pragaan Laok 6 - 13 19

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan 12 - 175 187

013 Aengpanas 12 - 28 40

014 Karduluk 8 - 9 117

Jumlah 6 - 361 426

Sumber : Desa
Tabel 5.14

Luas Areal Pemeliharaan Ikan Darat (Ha) Menurut Desa
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dan Jenisnya di Kecamatan Pragaan
2017

Desa/Kelurahan Tambak Kolam/
Empang Sawah Mina Padi

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - - 10 -

002 Sendang 38,26 - 10 -

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - 8,24 77 -

006 Sentol Daya 31,3 3,72 52 -

007 Pakamban Daya - - 3 -

008 Pakamban Laok 27,65 - 44 -

009 Jaddung 10,74 - - -

010 Pragaan Laok 17,4 - 20 -

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan - - - -

013 Aengpanas - - - -

014 Karduluk - - - -

Jumlah 125,35 11,96 216 -

Sumber : Desa
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Tabel 6.1
Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri

Menurut Desa dan Jenis Industri
2017

Desa/
Kelurahan

Makanan,
Minuman

dan
Tembakau

Tekstil,
Brg dr Kulit

dan
Alas Kaki

Barang
dr Kayu,
Rotan &
Bambu

Kertas
dan

Barang
Cetakan

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 40 - 30 -

002 Sendang 15 - 20 -

003 Rombasan 12 - 22 -

004 Sentol Laok 22 - 30 -

005 Larangan Pereng 50 - 38 -

006 Sentol Daya 39 - 50 -

007 Pakamban Daya 70 - 46 -

008 Pakamban Laok 36 - 38 -

009 Jaddung 64 - 55 -

010 Pragaan Laok 127 - 58 -

011 Pragaan Daya 120 - 60 -

012 Prenduan 146 - 95 -

013 Aengpanas 158 - 120 -

014 Karduluk 175 - 200 -

Jumlah 1.074 - 862 -

Sumber  : Desa
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Tabel 6.1
Lanjutan

Desa/
Kelurahan

Semen
dan

Brg Galian
Bkn Logam

Logam
Dasar, Besi

dan Baja

Alat
Angkutan,
Mesin &

Peralatannya

Lainnya

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 16 - - 60

002 Sendang 4 - - 12

003 Rombasan 25 - - 35

004 Sentol Laok 20 - - 28

005 Larangan Pereng 38 - - 75

006 Sentol Daya 28 - - 90

007 Pakamban Daya 6 - - 72

008 Pakamban Laok 45 - - 12

009 Jaddung 18 - - 131

010 Pragaan Laok 10 - - 100

011 Pragaan Daya 50 - - 200

012 Prenduan 68 - - 215

013 Aengpanas 26 - - 100

014 Karduluk 30 - - 130

Jumlah 384 - - 1.260

Sumber  : Desa
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Tabel 6.2
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama

2017

Desa/Kelurahan
PLN Non PLN

Meteran Gene-
rator

Minyak
Tanah

Lain-
nya

1 2
3

4 5 6

001 Kaduara Timur 885 - - -

002 Sendang 474 - - -

003 Rombasan 314 - - -

004 Sentol Laok 344 - - -

005 Larangan Pereng 1.470 - - -

006 Sentol Daya 1.092 - - -

007 Pakamban Daya 1.031 - - -

008 Pakamban Laok 729 - - -

009 Jaddung 1676 - - -

010 Pragaan Laok 3.023 - - -

011 Pragaan Daya 2.889 - - -

012 Prenduan 3.709 - - -

013 Aengpanas 1.417 - - -

014 Karduluk 3.015 - - -

Jumlah 22.068 - - -

Sumber : PLN Prenduan
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Tabel 6.3
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama

2017

Desa/Kelurahan Ledeng/
PDAM

Sumur
pompa

Perigi/
Sumur

Sungai
Danau

Mata Air
Lain-nya

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - 930 - - -

002 Sendang - 250 - - -

003 Rombasan - 280 - - -

004 Sentol Laok - 350 - - -

005 Larangan Pereng - 1.210 - - 240

006 Sentol Daya - 1020 - - 50

007 Pakamban Daya - 860 - - 175

008 Pakamban Laok 100 600 - - -

009 Jaddung 140 1.130 - - 400

010 Pragaan Laok 130 1.300 - - -

011 Pragaan Daya - 1.610 - - 560

012 Prenduan 215 3.976 - - -

013 Aengpanas 86 1.285 - - -

014 Karduluk 102 3.120 - - 186

Jumlah 773 17921 - - 1611

Sumber  : Desa
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Tabel 7.1
Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana

2017

Desa/Kelurahan Pasar
Umum

Pasar
Hewan

Pasar
Ikan

1 2 3 4

001 Kaduara Timur 1 - -

002 Sendang - - -

003 Rombasan - - -

004 Sentol Laok - - -

005 Larangan Pereng - - -

006 Sentol Daya - - -

007 Pakamban Daya - - -

008 Pakamban Laok 1 - -

009 Jaddung - - -

010 Pragaan Laok 1 - -

011 Pragaan Daya - - -

012 Prenduan 1 - -

013 Aengpanas 1 - -

014 Karduluk 2 - -

Jumlah 8 - -

Sumber  : Desa
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Tabel 7.2
Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut Desa

dan Jenis Sarana
2017

Desa/
Keluarahan

Pelela-
ngan
Ikan

Kios Sarana
Produksi Gudang

Lantai
JemurMilik

KUD
Non
KUD KUD Umum

1 2 3 4 5 6 7

001 Kaduara Timur - - 1 - - -

002 Sendang - - - - 1 -

003 Rombasan - - - - - -

004 Sentol Laok - - - - - -

005 Larangan Pereng - - 1 - 1 -

006 Sentol Daya - - - - - -

007 Pakamban Daya - - - - - -

008 Pakamban Laok - - 1 - - -

009 Jaddung - - 1 - - -

010 Pragaan Laok - - 1 - 1 -

011 Pragaan Daya - - 1 - - -

012 Prenduan - - 2 - - -

013 Aengpanas - - 1 - - -

014 Karduluk - - 1 - - -

Jumlah - - 10 - 3 -

Sumber  : Desa
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Tabel 7.3
Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Bank
Koperasi
Simpan
Pinjam

Pegadaian KUD

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - 1 - -

002 Sendang - 1 - -

003 Rombasan - 1 - -

004 Sentol Laok - 1 - -

005 Larangan Pereng - 1 - -

006 Sentol Daya - 2 - -

007 Pakamban Daya - 1 - -

008 Pakamban Laok - 1 - -

009 Jaddung - 1 - -

010 Pragaan Laok - 2 - -

011 Pragaan Daya - 1 - -

012 Prenduan 4 1 1

013 Aengpanas - 2 - -

014 Karduluk - 1 - -

Jumlah 4 17 1 -

Sumber  : Desa
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Tabel 8.1
Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km)

2017

Klasifikasi
Jalan Baik Sedang Rusak

Ringan
Rusak
Berat

1 2 3 4 5

1. Jalan Negara - - 75,2 25

2. Jalan Provinsi - - 8.5 10

3. Jalan Kabupaten - - 2,5 15

4. Jalan Desa - - 82.120 157

Jumlah - - 168.32 207

Sumber : PUD Kec
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Tabel 8.2
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/
Kelurahan

Truck
dan

Sejenis
nya

Pick
up

Mini
Bus/Colt

dan
Sejenisnya

Kend.
Berm

tr
Roda
Tiga

Spd
Motor

1 2 3 4 5 6

001 Kaduara Timur - 15 6 - 25

002 Sendang - 14 7 - 14

003 Rombasan - 7 6 - 19

004 Sentol Laok - 2 3 - 9

005 Larangan Pereng - 24 10 - 36

006 Sentol Daya - 21 4 - 44

007 Pakamban Daya - 15 12 - 19

008 Pakamban Laok - 6 10 - 16

009 Jaddung - 18 10 - 19

010 Pragaan Laok 4 30 6 - 31

011 Pragaan Daya - 15 3 - 25

012 Prenduan 10 60 60 - 27

013 Aengpanas 10 24 21 - 17

014 Karduluk - 20 35 - 19

Jumlah 24 271 193 - 320

Sumber  : Desa
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Tabel 8.3
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/Kelurahan Becak Sepeda
Angin Dokar Cikar

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur 10 89 - -

002 Sendang 10 62 - -

003 Rombasan 41 - -

004 Sentol Laok 2 32 - -

005 Larangan Pereng 4 45 - -

006 Sentol Daya 72 - -

007 Pakamban Daya 61 - -

008 Pakamban Laok 25 30 - -

009 Jaddung 12 74 - -

010 Pragaan Laok 65 192 - -

011 Pragaan Daya 90 - -

012 Prenduan 45 244 - -

013 Aengpanas 4 62 - -

014 Karduluk 7 162 - -

Jumlah 184 1.256 - -

Sumber  : Desa
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Tabel 8.4
Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Dermaga
Kecil

Kapal
Laut

Perahu
Bermotor

Perahu
Tidak

Bermotor
1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - - 11 -

002 Sendang - - - -

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - - - -

006 Sentol Daya - - - -

007 Pakamban Daya - - - -

008 Pakamban Laok - - 4 -

009 Jaddung - - - -

010 Pragaan Laok - - - -

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan - - 12 -

013 Aengpanas 1 - 9 -

014 Karduluk - - 4 -

Jumlah 1 - 40 -

Sumber  : Desa
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Tabel 8.5
Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Telkom

Kantor
Pos

Agen/Jasa
Pengiriman Warnet

1 2 3 4 5

001 Kaduara Timur - - - -

002 Sendang - - - -

003 Rombasan - - - -

004 Sentol Laok - - - -

005 Larangan Pereng - - - -

006 Sentol Daya - - - -

007 Pakamban Daya - - - -

008 Pakamban Laok - - - -

009 Jaddung - - - 1

010 Pragaan Laok - - - 2

011 Pragaan Daya - - - -

012 Prenduan - 1 - 4

013 Aengpanas 1 - - -

014 Karduluk - - - -

Jumlah 1 1 - 7

Sumber : Desa
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